5. N<sup>o</sup>DFG. 37. 47. KsLP. Vulg. Syr.Hel.txt. Arm. Victn.

18. επεμεινα] ὑπεμ. P.

19. ουκ] ουχ B\*N\*.

— ουκ εἶδον ABND<sup>c</sup>. (17.) 37. 47. KsLP. Syr. Pst.&Hel. Memph. Arm. Orig. iii. 463<sup>b</sup>. Eus. H.E. ii. 1. (45.) (ουκ ἰδεν 17.) | εἶδον ουδενα D\*FG. Vulg. neminem vidi Victn. | nescieham Æth.

20. ιδου Victn. | om. 47.

— του θεου Vulg. Syr. Pst.&Hel. mg. Memph. Goth. Arm. Victn. | κυριου 17. P. Syr. Hel. txt. [Æth.]

21. της Κιλικιας ABN<sup>c</sup>CD. rel. | om. της N\*. 17. 47.

22. τῷ] om. FG.

— εκκλησιας B\*Tf.

— της Ιουδαιας ταις] quae e circumcissione Arm.

— ταις εν] της εν D\*.

23. ημας Victn. | υμας F(non G.)

— επορθει Victn. | επολεμει FG.

24. εδοξαζον ante εν εμοι ABNC. rel. Syr. Pst.&Hel. (Memph. Æth.) | post DFG. Vulg. Goth. Arm. Victn.

1. παλιν post ανεβην DFG. Goth. Æth. | ante rel. Vulg. Syr. Pst.&Hel. Arm. Victn. | om. παλιν Memph. Iren. 200. Tert. adv. Mare. v. 3.

1. ανεβην] (-βη 17\*) | ανεηλθον C.

— συνπαρ. AB\*N<sup>c</sup>DFG. 17.

2. ανεθεμην] ανεβαλομην FG.

3. ουδε] ουτε FG.

— ο] om. B.

4. ινα] add. μη FG. | non habet Victn.

— καταδουλωσουσιν AB\*N<sup>c</sup>D. | -σωσιν B<sup>2</sup>FG. 17. | † -σονται 5. 37. Ks. (et 47. ut vid. nunc inest rasura) | -σονται L. [P n. l.]

5. οἷς οὐδὲ ABNC D\*\*FG. 17. 37. 47. KLP. Vulg. Syr. Pst.&Hel. Memph. Goth. Arm. (Æth.) "nec ad horam" Marcion (Tert. adv. Mare. v. 3.). Sic "quidam legunt" Victn. de Orig. vid. infra. | om. D\*. Iren. 200 "et iterum ait, Ad horam cessimus subjectioni." Tert. adv. Mare. v. 3. Victn. "Denique dicas velim, si non subintroissent falsi illi fratres ad speenlandam libertatem eorum cessissent subjectioni? non opinor. Ergo cesserunt, quia fuerunt

propter quos crederetur. . . .Necessario igitur cessit ad tempus." Tert. "Quomodo quidam putant legendum esse quibus ad horam cessimus subjectioni, ut veritas evangelii permaneat apud vos, et intelligendum quod Titus ipse qui compelli ante non potuit ad circumcissionem, rursum circumciscus sit atque subjectus? . . . Itaque aut juxta Graecos codices est legendum, Quibus neque ad horam cessimus subjectioni, ut consequenter possit intelligi, ut veritas Evangelii permaneat apud vos. Aut si Latini exemplaris alicui fides placet," etc. Hieron. in loc. (vii. 400, l Vallarsi). "In plurimis codicibus et latinis et graecis ista sententia est, ad horam cessimus subjectioni." Victorinus (ap. Mai 12). Orig. i. 709<sup>f</sup>. οὐδέποτε ἐν χώρᾳ ὑποπεταγμένους; pro quo ut videtur legendum οὐδὲ πρὸς ὥραν ὑποπεταγμ.

18. Jerosolymam Cl. | 20. quia non Cl.  
1. Jerosolymam Cl. | 2. iis qui videbantur aliquid esso Cl. | 4. om. autem Cl.

ABNCD[H]  
FG.  
17. 37. 47.  
KLP.

ὑποταγῆ, ἵνα ἡ ἀλήθεια τοῦ εὐαγγελίου διαμείνῃ πρὸς ὑμᾶς. <sup>6</sup> ἀπὸ δὲ τῶν δοκούντων εἶναι τι, (ὅποιοί ποτε ἦσαν, οὐδὲν μοι διαφέρει· πρόσωπον θεὸς ἀνθρώπου οὐ λαμβάνει) ἐμοὶ γὰρ οἱ δοκοῦντες οὐδὲν προσανέθεντο, <sup>7</sup> ἀλλὰ τούναντίον, ἰδόντες ὅτι πεπίστευμαι τὸ εὐαγγέλιον τῆς ἀκροβυστίας, καθὼς Πέτρος τῆς περιτομῆς. <sup>8</sup> (ὁ γὰρ ἐνεργήσας Πέτρῳ εἰς ἀποστολὴν τῆς περιτομῆς, ἐνήργησεν ἡ καὶ μοι εἰς τὰ ἔθνη.) <sup>9</sup> καὶ γνόντες τὴν χάριν τὴν δοθείσάν μοι, Ἰάκωβος καὶ Κηφᾶς καὶ Ἰωάννης, οἱ δοκοῦντες στῦλοι εἶναι, δεξιὰς ἔδωκαν ἐμοὶ καὶ Βαρνάβα κοινωνίας, ἵνα ἡμεῖς εἰς τὰ ἔθνη, αὐτοὶ δὲ εἰς τὴν περιτομὴν, <sup>10</sup> μόνον τῶν πτωχῶν ἵνα μνημονεύωμεν· ὃ καὶ ἐσπούδασα αὐτὸ τοῦτο ποιῆσαι. <sup>11</sup> ὅτε δὲ ἦλθεν ἡ Κηφᾶς εἰς Ἀντιόχειαν, κατὰ πρόσωπον αὐτῷ ἀντέστην, ὅτι κατεγνωσμένος ἦν. <sup>12</sup> πρὸ τοῦ γὰρ ἐλθεῖν τινὰς ἀπὸ Ἰακώβου, μετὰ τῶν ἐθνῶν συνήσθιεν· ὅτε δὲ ἦλθεν, ὑπέστειλεν καὶ ἀφώριζεν ἐαυτόν, φοβούμενος τοὺς ἐκ περιτομῆς. <sup>13</sup> καὶ συνυπεκρίθησαν αὐτῷ καὶ οἱ λοιποὶ Ἰουδαῖοι, ὥστε καὶ Βαρνάβας συναπήχθη αὐτῶν τῇ ὑποκρίσει. <sup>14</sup> ἀλλ' ὅτε εἶδον ὅτι οὐκ ὀρθοποδοῦσιν πρὸς τὴν ἀλή-

ad horam cessimus subiectioni, ut veritas evangelii permancat apud vos. <sup>6</sup> Ab his autem qui videbantur esse aliquid: quales aliquando fuerint, nihil mea interest; deus personam hominis non accipit: mihi enim qui videbantur nihil contulerunt, <sup>7</sup> sed e contrario cum vidissent quod creditum est mihi evangelium praeputii, sicut Petro circumcisionsis: <sup>8</sup> qui enim operatus est Petro in apostolatam circumcisionsis, operatus est et mihi inter gentes: <sup>9</sup> et cum cognovissent gratiam quae data est mihi, Iacobus Cephas et Iohannes, qui videbantur columnae esse, dexteram dederunt mihi et Barnabae societatis, ut nos in gentes, ipsi autem in circumcisionem; <sup>10</sup> tantum ut pauperum memores essemus, quod etiam sollicitus fui hoc ipsum facere. <sup>11</sup> Cum autem venisset Cephas Antiochiam, in faciem ei restiti, quia repraesensibilis erat. <sup>12</sup> Prius enim quam venirent quidam ab Iacobo, cum gentibus edebat: cum autem venissent, subtrahebat et segregabat se, timens eos qui ex circumcissione erant; <sup>13</sup> et simulationi eius couseenserunt ceteri Iudaei, ita ut et Barnabas duceretur ab eis in illa

§ H.

Γ'

12. ἦλθον

5. διαμεινη BND. 17. 37. KsLP. | διαμεινη ACutvid.FG. 47.  
— ὑμας Iren. 201. | ἡμας 37. Memph.  
6. δε] om. 17.  
— ποτ' N<sup>c</sup>. (corr. °)  
— θεος] praem. ὁ AN. 17. P.  
— προσωπον post θεος ανθρωπον D\*FG.  
Memph. Goth. Victn. | ante ABNCD<sup>b</sup>. 17. (37.) 47. KsLP. (Vulg.) Arm. Eus. Ecl. Pr. 187. [Syr.Æth.] (προσ. ανθρ. θεος 37.)  
— οἱ δοκουντες] om. Syr.Pst. || add. τι ειναι FG. Vulg. Cl. (Victn.) | om. Am.  
— προσανθεντο FG.  
7. ιδοντες ABNDEFG. 47. KsL. vv. Victn. | ειδοτες C. 17. 37. P. Æth.  
— πεπιστευμαι] πεπιστευνται μοι FG.  
— καθ. Περ. της περιτ.] om. K.  
— Πετρος της] Πετρο F(non G).  
8. ὁ γαρ ... της περιτομης] om. N\* (add. °)FG.  
— Πετρῳ] Πετρον L.  
— ενεργησεν D\*.  
— καμοι ACD\*FG. 17. 37. 47. P. | † και εμοι τ. B.Mu. N)°KsL.  
9. χαριν] add. Dei Syr.Hcl.\* | om. Orig. ii. 767<sup>c</sup>. Victn.